Universita degli Studi della BASILICATA
ENTRATE (Consolidato d'ateneo)

| AAAP |Avanzo di amministrazione accertato nell'esercizio precedente 66.513.639
Codice Descrizione Contabilita finanziaria Residui
accertamenti riscossioni
totale di cui gestione totale di cui gestione al 01/01 al 31/12
comiet. comiet.
E110 |[ENTRATE CONTRIBUTIVE 6.467.598 5.386.559 6.379.463 5.298.424 1.081.041 88.135
1111 |Tasse e contributi per corsi di laurea e laurea specialistica 6.260.765 5.366.194 6.172.630 5.278.059 960.198 88.135
1112 |Tasse e contributi per altri corsi 206.833 20.365 206.833 20.365 120.843
E120 [ENTRATE FINALIZZATE DERIVANTI DA ATTIVITA' CONVENZIONATE 35.279.623 2.463.307 3.282.265 1.823.057 37.463.621 31.997.358
1210 |Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con il MIUR 1.050.361 187.249 786.210 187.249 1.136.992 264.151
1220 |Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con altri Ministeri 90.117 19.718 9.796 0 93.280 80.321
1230 |Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con Unione Europea 263.789 155.504 126.488 126.488 108.286 137.301
1240 |Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con Organismi Pubblici Esteri 147.994 132.098 132.098 132.098 15.915 15.896
o Internazionali
1250 go?tratti/Convenzioni/Accordi programma: con Regioni e Province 30.816.030 319.874 675.892 296.259 34.110.040 30.140.138
utonome
1260 |Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con Province 80.000 80.000 80.000 80.000 11.856
1270 |Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con Comuni 233.274 61.674 141.614 53.164 249.600 91.660
1280 |Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con Enti di ricerca 1.001.384 723.465 642.547 617.893 387.304 358.837
1290 CoBErlatrt]i/Convenzioni/Accordi programma: con altre Amministrazioni 245.794 120.846 100.771 86.296 356.102 145.023
pubbliche
1299 |Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con altri Soggetti 1.350.880 662.879 586.849 243.610 994.246 764.031
E130 [ENTRATE PER VENDITA DI BENI E SERVIZI 2.193.001 1.861.608 1.842.103 1.592.111 189.701 350.898
1310 |Attivita commerciale 1.844.218 1.512.825 1.507.324 1.257.332 189.701 336.894
1320 |Tariffe per I'erogazione di servizi agli studenti 4.093 4.093 4.093 4.093 0
1330 |Altre vendite di beni e servizi 344.690 344.690 330.686 330.686 0 14.004
E140 [ALTRE ENTRATE PATRIMONIALI 299.212 263.741 147.041 137.556 35.475 152.171
E141 [Fitti attivi 263.417 230.159 111.373 104.101 33.262 152.044
1411 |Fitti attivi da fabbricati 263.417 230.159 111.373 104.101 33.262 152.044
1412 |Fitti attivi da terreni
E142 |Interessi attivi 35.795 33.582 35.668 33.455 2.213 127
1420 |Interessi attivi 35.795 33.582 35.668 33.455 2.213 127
E143 |Altre entrate patrimoniale
1431 |Entrate patrimoniali da terreni

Orogenea redazi one

- conpilazione termnata il

30- SEP- 11 stanpato il

14/ 04/ 2014 -

1



Universita degli Studi della BASILICATA
ENTRATE (Consolidato d'ateneo)

Codice Descrizione Contabilita finanziaria Residui
accertamenti riscossioni
totale di cui gestione totale di cui gestione al 01/01 al 31/12
compet. compet.
1432 |Entrate patrimoniali da edifici

1433

Entrate patrimoniali da altri beni materiali

1434

Entrate patrimoniali da beni immateriali

2110 |Recuperi e rimborsi 347.244 157.822 157.808 157.808 192.728 189.436
2111 [Rimborsi di tributi dall'Erario

2112 [Rimborsi per personale comandato 0 0 0 0 1.240

2120 |Riscossioni IVA 152.681 152.681 121.841 121.841 0 30.840

2130 |Altre ioste correttive e comiensative di siese 176.088 176.088 176.088 176.088

2209 [Tassa Regionale per il diritto allo studio gestita in proprio dall'Ateneo,

attribuita da specifiche norme all'Universita
2210 |Entrate eventuali non classificabili in altre voci 96.324 61.605 41.517 41.517 35.219 54.807
3110 |Trasferimenti correnti da Stato - Fondo finanziamento ordinario 53.260.901 33.055.026 45.953.135 25.805.060 20.205.875 7.307.766
3111 [Trasferimenti correnti da Stato per borse di studio 1.371.726 754.501 908.266 433.330 617.225 463.460
3112 |[Trasferimenti correnti da Stato per assegni di ricerca 29.205 29.205 29.205 29.205 0
3113 |Trasferimenti correnti da Stato per attivita sportiva 34.306 34.306 34.306 34.306 0
3114 |Trasferimenti correnti da Stato - Altri fondi per il finanziamento delle 752.481 752.481 752.481 752.481 0

Universita
3115 |Trasferimenti correnti da Stato - Fondi piani di sviluppo

3116 |Trasferimenti correnti da Stato - Contributi diversi 266.084 266.084 188.406 188.406)] o0  77.678

3210

Trasferimenti correnti da parte dell'Unione Europea

684.790

526.079

274.720

274.720

153.339

410.070

3211

Trasferimenti correnti da parte di organismi internazionali

14.863

14.863

14.863

14.863

5.000
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Universita degli Studi della BASILICATA
ENTRATE (Consolidato d'ateneo)

Codice

Descrizione

Contabilita finanziaria

accertamenti

riscossioni

Residui

totale

di cui gestione
compet.

totale

di cui gestione
compet.

al 01/01

al 31/12

3212

Trasferimenti correnti da Regioni e Province autonome

238.493

33.493

133.493

33.493

105.000

3213

Trasferimenti correnti da Province

120.000

120.000

120.000

3214

Trasferimenti correnti da Citta metropolitane

3215

Trasferimenti correnti da Comuni

7.000

7.000

7.000

3216

Trasferimenti correnti da Comunita montane

3217

Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni

3218

Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie

3219

Trasferimenti correnti da Aziende ospedaliere

3220

Trasferimenti correnti da IRCCS

3221

Trasferimenti correnti da Enti di previdenza

3222

Trasferimenti correnti da Enti di ricerca

179.643

156.762

178.438

156.762

1.205

3223

Trasferimenti correnti da Camere di commercio

3224

Trasferimenti correnti da Autorita portuali

3225

Trasferimenti correnti da Aziende di promozione turistica

3226

Trasferimenti correnti da altre Universita

152.408

4.903

4.903

4.903

147.505

147.505

3227

Trasferimenti correnti da Enti Parco Nazionali

3230

Trasferimenti correnti da altre Pubbliche Amministrazioni

3.960

3.960

3.960

3233

Contributi correnti da famiglie

3234

Contributi correnti da istituzioni sociali private

3235

Trasferimenti correnti da imprese pubbliche

3236

Trasferimenti correnti da _imprese private

97.360

97.360

97.360

97.360

3237

Trasferimenti correnti da Aziende ospedaliere universitarie

3238

Trasferimenti correnti da istituti zooprofilattici sperimentali

E330

ENTRSTE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DALLO
TAT!

486.539

449.622

395.396

395.396

36.917

91.143

3310

Trasferimenti per investimenti da Stato - Edilizia Universitaria

3320

Trasferimenti per investimenti da Stato - Finanziamenti per la ricerca dal
Ministero dell'universita e della Ricerca

386.359

369.442

348.442

348.442

16.917

37.917

3330

Trasferimenti per investimenti da Stato - Finanziamenti di altri Ministeri
per Ricerca Scientifica

100.180

80.180

46.954

46.954

20.000

53.226

Codice

Descrizione

Contabilita finanziaria

accertamenti

riscossioni

Residui
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Universita degli Studi della BASILICATA
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totale

di cui gestione
compet.

totale

di cui gestione
compet.

al 01/01

al 31/12

3340

Trasferimenti per investimenti da Stato - Altri contributi statali in conto
capitale

E340

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA ALTRI
SOGGETTI

3.820.684

417.581

2.318.781

388.781

243.888

1.501.903

3410

Trasferimenti per investimenti da parte dell'Unione Europea

349.492

132.629

162.629

132.629

227.648

186.863

3411

Trasferimenti per investimenti da parte di organismi internazionali

3412

Trasferimenti per investimenti da Regioni e Province autonome

3.333.990

163.990

2.063.990

163.990

1.270.000

3413

Trasferimenti per investimenti da Province

3414

Trasferimenti per investimenti da Citta metropolitane

3415

Trasferimenti per investimenti da Comuni

3416

Trasferimenti per investimenti da Comunita montane

3417

Trasferimenti per investimenti da Unioni di Comuni

3418

Trasferimenti per investimenti da Aziende sanitarie

3419

Trasferimenti per investimenti da Aziende ospedaliere

3420

Trasferimenti per investimenti da IRCCS pubblici

3421

Trasferimenti per investimenti da Enti di previdenza

3422

Trasferimenti per investimenti da Enti di ricerca

45.903

29.663

863

863

16.240

45.040

3423

Trasferimenti per investimenti da Camere di commercio

3424

Trasferimenti per investimenti da Autorita portuali

3425

Trasferimenti per investimenti da Aziende di promozione turistica

3426

Trasferimenti per investimenti da altre Universita

3427

Trasferimenti per investimenti da Enti Parco Nazionali

3430

Trasferimenti per investimenti da altre Amministrazioni pubbliche

80.500

80.500

80.500

80.500

3431

Contributi e trasferimenti per investimenti da imprese pubbliche

9.199

9.199

9.199

9.199

o

3432

Contributi e trasferimenti per investimenti da imprese private

1.600

1.600

1.600

1.600

3433

Contributi e trasferimenti per investimenti da famiglie

3434

Contributi e trasferimenti per investimenti da istituzioni sociali private

3435

Contributi e trasferimenti per investimenti delle aziende ospedaliere
universitarie

3436

Contributi e trasferimenti per investimenti da istituti zooprofilattici
sperimentali
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Universita degli Studi della BASILICATA
ENTRATE (Consolidato d'ateneo)

Codice

4111

Descrizione

Alienazione di terreni

Contabilita finanziaria Residui
accertamenti riscossioni
totale di cui gestione totale di cui gestione al 01/01 al 31/12
compet. compet.

4112

Alienazione di fabbricati residenziali per finalita istituzionali

4113

Alienazione di fabbricati residenziali per altre finalita

4114

Alienazione di fabbricati non residenziali

4115

Alienazione di diritti reali

4116

4211

Alienazione di altri beni immobili

Alienazione di beni mobili, macchine e attrezzature

10.000

10.000 10.000

10.000 0

4212

4311

Alienazione di beni immateriali

Alienazione di partecipazioni in altre Amministrazioni pubbliche

4312

Alienazione di altre partecipazioni

4313

Alienazione di titoli di Stato

4314

4411

Alienazione di altri titoli

Riscossioni crediti da Regioni e Province autonome

4412

Riscossioni crediti da Province

4413

Riscossioni crediti da Citta metropolitane

4414

Riscossioni crediti da Comuni

4415

Riscossioni crediti da Unioni di Comuni

4416

Riscossioni crediti da Comunita montane

4417

Riscossioni crediti da Aziende sanitarie

4418

Riscossioni crediti da Aziende ospedaliere

4419

Riscossioni crediti da IRCCS pubblici

4420

Riscossioni crediti da altre Amministrazioni pubbliche

4423

Riscossioni crediti da altri soggetti

4424

Riscossione crediti da imprese pubbliche

4425

Riscossione crediti da imprese private

4426

Riscossione crediti dalle aziende ospedaliere universitarie

Omgenea redazi one
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ENTRATE (Consolidato d'ateneo)

Codice

Descrizione

Contabilita finanziaria

accertamenti

riscossioni

Residui

totale

di cui gestione
compet.

totale

di cui gestione
compet.

al 01/01

al 31/12

4427 |Riscossioni di crediti da istituti zooprofilattici sperimentali
4400 |Prelievo da conti bancari di deposito

5110 Anticipazionedicassa | | | ! | | |

5211

Finanziamenti a breve termine in euro

5212

5311

Finanziamenti a breve termine in altre valute

Mutui e prestiti da Cassa Depositi e Prestiti - gestione Tesoro

5312

5411

Mutui e prestiti da Cassa Depositi e Prestiti - gestione Cassa Depositi e

Mutui da operazioni di cartolarizzazione immobiliare

Prestiti sia

5412

Mutui da operazioni di cartolarizzazione finanziaria

5413

Mutui e prestiti da Banca Europea degli Investimenti (BEI)

5414

Mutui e prestiti da altri - in euro

5415 |Mutui e prestiti da altri - in altre valute
5500 |Emissione di prestiti obbligazionari

6110 |Ritenute erariali 7.246.433 7.246.433 7.246.433 7.246.433

6120 |Ritenute previdenziali e assistenziali al personale 3.338.075 3.338.075 3.338.075 3.338.075 0

6130 |Altre ritenute al personale per conto di terzi 818.568 818.568 818.568 818.568 0

6140 |Rimborso di anticipazione fondo economale 70.665 51.165 54.665 35.165 19.500 16.000

6150

Depositi cauzionali
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Universita degli Studi della BASILICATA
ENTRATE (Consolidato d'ateneo)

Codice Descrizione Contabilita finanziaria Residui
accertamenti riscossioni
totale di cui gestione totale di cui gestione al 01/01 al 31/12
compet. compet.
6160 |Rimborso per spese per servizi per conto di terzi
6170 |Fondi provenienti dalla Regione/Provincia autonoma per |'azienda
policlicnico universitario
6180 [Fondi provenienti da altri soggetti per I'azienda policlicnico universitario
6190 [Riscossione per conto della Regione/Provincia autonoma - tassa
regionale per il diritto allo studio
6200 |Fondi provenienti dalla Regione/Provincia autonoma per I'erogazione di
borse di studio (artt. 8 e 21 della L. 390 del 1991)
6210 |Fondi provenienti dalla Regione/Provincia autonoma per |'erogazione di
contributi e altri servizi agli studenti (mensa, alloggi, ecc.)
6220 |[Gestioni delegate e/o convenzionate
6230 |Altre Partite di Giro 449.789 441.969 276.984 269.164 7.821 172.805

3500

Trasferimenti interni correnti

7.661.947

4.821.859

4.653.054

3.338.766

2.989.622

3.008.893

3600

Trasferimenti interni per investimenti

2.055.191

1.232.400

1.010.179

638.368

992.826

1.045.012

9999 |Altri incassi da regolarizzare (riscossioni codificate dal cassiere/tesoriere)
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DAA

Disavanzo di amministrazione accertato nell'esercizio corrente

VRA

Variazione residui attivi

-1.442.767
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